
PZN DE Artikelbezeichnung Nettofüllmenge Kategorie Lagerung Verzehrempfehlung Zutaten (inkl. Hilfststoffe) Allergene
verantwortlicher 

Lebensmittelunternehmer

14021856 Caricol-Gastro 20x 20 g Sticks Nährwertangaben und Inhaltsstoffe 100 g

14369370 Caricol-Gastro 40x 20g Sticks Brennwert kJ 315

Brennwert kcal 75

Fett 0,81 g

gesättigte Fettsäuren 0,28 g

Kohlenhydrate 14,60 g

davon Zucker 10,60 g

Eiweiß 1,40 g

Gerne übermitteln wir Ihnen unsere aktuellen Informationen zu den oben genannten Produkten. Wir ersuchen aber um Verständnis, dass wir nicht in der Lage sind, Sie aktiv zu informieren, sofern diese Informationen im Laufe der Zeit aktualisiert werden sollten. 

Wir weisen daher darauf hin, dass Sie selbst verantwortlich bleiben für die Auswahl und Veröffentlichung dieser Informationen sowie dafür, diese Informationen aktuell zu halten. 

*% NRV= Nährstoffbezugswerte gemäß VO (EU) Nr. 1169/2011

Nährwertangaben und Inhaltsstoffe

Caricol-Gastro
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2 Sticks pro Tag: Je 1 Stick vor den 

Hauptmahlzeiten oder nach Empfehlung 

des Arztes

Bio-Papayafrüchte 39,44 g / 100g; Bio-

Hafermehl 6,25 g / 100 g; Bio-

Apfelsaftkonzentrat 10,5 g / 100 g;

natürliches Aroma 0,08 g / 100 g; 

Wasser 43,73 g / 100 g 

1 Portion á 20 g enhält 1,12 g Fruktose 

und 4,71 mg Gluten

Fructose, 

Gluten

Institut Allergosan 

Deutschland (privat) GmbH, 

Nördliche Münchner Straße 

47, D-82031 Grünwald

(HRB  12761)

Salz 22 mg


